Sistemas de Transmissão de Televisão Digital Terrestre da TV Câmara em Belo 
Horizonte/MG, Fortaleza/CE e Porto Alegre/RS, incluindo fornecimento dos 
equipamentos, instalação e treinamento e garantia de funcionamento de, no 
mínimo, cinquenta e quatro meses. 
Valor Total Estimado:  R$ 9.426.588,50 (nove milhões, quatrocentos e vinte e 
seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). 
Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br 

UASG: 10001  

Data e horário Procedimento 

29/11/2011 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”,

[...]

documentação complementar, remetida por meio da opção “Enviar Anexo” do 
sistema ComprasNet, em arquivo único: 

10.4.1. balanço patrimonial do último exercício social da licitante que consigne 
patrimônio líquido igual ou superior a: 

10.4.1.1. para concorrer ao grupo 1 do objeto: R$ 850.000,00 (oitocentos e 
cinquenta mil reais); 

10.4.1.2. para concorrer ao grupo 2 do objeto: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil 
reais). 

10.4.2. prova de registro ou inscrição da licitante e dos responsáveis técnicos, 
junto ao Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia – CREA da 
região a que estiverem vinculados; 

10.4.3. declaração, fornecida pela licitante, com indicação do nome, de que